МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

П Р И К А З

« S '9 » J  О 2021 г. Махачкала № o2-Q /~£cl& Jcfy

О проведении республиканской олимпиады школьников
«Основы правовых знаний»

В соответствии с пунктом 12 раздела III подпрограммы «Повышение
правовой культуры населения Республики Дагестан» (далее -  Подпрограмма)
государственной программы Республики Дагестан «Обеспечение
общественного порядка и противодействие преступности в Республике
Дагестан», утвержденной постановлением Правительства Республики
Дагестан от 22 декабря 2014 года № 659, с целью развития правовой культуры
и правосознания учащихся общеобразовательных организаций Республики
Дагестан

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести республиканскую олимпиаду школьников «Основы правовых
знаний» для учащихся 8-11 классов (далее -  Олимпиада).

2. Утвердить:
2.1. Положение об Олимпиаде (приложение № 1).
2.2. Состав организационного комитета, методической комиссии и жюри

Олимпиады (приложение № 2).
3. Отделу по координации воспитательной работы и поддержки талантов

детей Минобрнауки РД (Омарова М.В.) осуществить координацию
проведения Олимпиады.

4. ГБОУ РД «Республиканский лицей-интернат «Центр одаренных детей»
(Баймурзаева Ш.Б.) обеспечить своевременное размещение заданий
школьного и республиканского этапов Олимпиады на сайте: rlicod.ru.

5. Руководителям муниципальных органов управления
образованием довести данный приказ до общеобразовательных организаций.

6. Управлению экономики, финансов и конкурсных процедур
Минобрнауки РД (Абдулгамидов М.Ш.) произвести своевременное
перечисление финансовых средств в ГБОУ РД «Республиканский лицей-
интернат «Центр одаренных детей» на оплату Олимпиады за счет средств
Подпрограммы.

7. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М.Н.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на временно
исполняющего обязанности первого заместителя министра Абидова М.Х.

Временно исполняющий
обязанности министра